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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

DEPARTAMENTI I GJUHËS FRËNGE 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Adresa:Rruga e "Elbasanit" , Tiranë, email : info.fgjh@unitir.edu.al ,  web: www.fgjh.edu.al 

 

  

 

Datat e provimeve  

 Sezoni i verës, Cikli i Parë 

Viti akademik 2025-2026 

 

Periudha: 18 Maj- 05 Qershor 2026 

 
VITI I PARË 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

PËRGJEGJËSEE  DEPARTAMENTIT 

                                                                                      Prof.As. Dr. Alba FRASHËRI 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATA LËNDA GRUPI ORA AUDITOR 

18.05.2026 Gjuhë C (2) IA    09:00 Auditorët ku 

është zhvilluar 

mësimi 

20.05.2026  Morfologji e 

Gjuhës B (1)     

IA     09:30 206 

25.05.2026 Qytetërim i Gjuhës 

B 

IA     09:30 206 

28.05.2026 Gjuhë  B e shkruar IA     09:30 206 

01.06.2026 Fonetikë e Gjuhës B IA     09:30 206 

03.06.2026 Tipologji teksti (1) IA     09:30 206 

05.06.2026 Met.e punes universitare 

(L.Z.) 
IA     09:30 206 

mailto:info.fgjh@unitir.edu.al
http://www.fgjh.edu.al/
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

DEPARTAMENTI I GJUHËS FRËNGE 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Adresa:Rruga e "Elbasanit" , Tiranë, email : info.fgjh@unitir.edu.al ,  web: www.fgjh.edu.al 

 

Datat e provimeve  

 Sezoni i verës, Cikli i Parë 

Viti akademik 2025-2026 

 

Periudha: 18 Maj- 05 Qershor 2026 

 
VITI I DYTË   

 

 

PËRGJEGJËSEE  DEPARTAMENTIT 

Prof.As.Dr. Alba FRASHËRI 

 

 

 

 

 

DATA LËNDA GRUPI ORA AUDITOR 
 

18.05.2026 Gjuhë C (4) IIA 11:00 Auditorët 

ku është 

zhvilluar 

mësimi 

20.05.2026 Letërsi e Gjuhës B 

(1)                                  

IIA 11:00 105 

25.05.2026 Sintaksë e Gjuhës B     IIA 11:00 105 

28.05.2026 Histori e Gjuhes B                        IIA                    11:00 105 

01.06.2026 Leksikologji 

   

         IIA  11:00 105 

03.06.2026 Gjuhë D (kinezisht) IIA 11:00 104, Godina 

Liria 

05.06.2026 Tipologji teksti (3)                        IIA 11:00 105                        

mailto:info.fgjh@unitir.edu.al
http://www.fgjh.edu.al/
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

DEPARTAMENTI I GJUHËS FRËNGE 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Adresa:Rruga e "Elbasanit" , Tiranë, email : info.fgjh@unitir.edu.al ,  web: www.fgjh.edu.al 

 

 
 

Datat e provimeve  

 Semestri i verës, Cikli i Parë 

Viti akademik 2025-2026 

 

Periudha: 18 Maj- 05 Qershor 2026 

 
VITI I TRETË Profili: Gjuhë, letërsi dhe qytetërim francez 

 

 

 

PËRGJEGJËSE E  DEPARTAMENTIT 

Prof.As.Dr. Alba FRASHËRI 

 

 

DATA LËNDA GRUPI ORA AUDITOR 
 

18.05.2026 Gjuhë C (6) IIIA 13:00  Auditorët ku 

është zhvilluar 

mësimi 

20.05.2026 Hist. e teorive 

gjuhësore 

IIIA 12:30 206 

22.05.2026 Përkthim (A-B) IIIA 12:30 206 

25.05.2026 Letërsi e Gjuhës  B (3) IIIA 12:30 206 

28.05.2026 Didaktikë e Gjuhëve 

te huaja II           

IIIA 12:30 206 

28.05.2026 Diversiteti i metodave 

te gjuhes frenge  

IIIA 

Të mbartur 

12:30 206 

01.06.2026 Gjuhë e huaj D 

(spanjisht) 

IIIA 12:30 206 

05.06.2026 Gjuhësi frenge dhe 

histori e gjuhës B 

IIIA 12:30 206 

29.06.2026 Mbrojtje diplome IIIA 12:30 206 

mailto:info.fgjh@unitir.edu.al
http://www.fgjh.edu.al/
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

DEPARTAMENTI I GJUHËS FRËNGE 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Adresa:Rruga e "Elbasanit" , Tiranë, email : info.fgjh@unitir.edu.al ,  web: www.fgjh.edu.al 

 

 

 

 

 

 

Datat e provimeve  

 Sezoni i verës, Cikli i Parë 

Viti akademik 2023-2024 

 

Periudha: 18 Maj- 05 Qershor 2026 

 
 

 

VITI I TRETË Profili: Përkthim dhe Interpretim 

 

 

 

PËRGJEGJËSE  E  DEPARTAMENTIT 

Prof.As.Dr. Alba FRASHËRI 
 

DATA LËNDA GRUPI ORA AUDITOR 
 

18.05.2026 Gjuhë C (6) IIIA 13:00  Auditorët ku 

është zhvilluar 

mësimi 

20.05.2026 Gjuhesi teksti (L.Z.) Të mbartur 12:30 206 

22.05.2026 Praktike përkthimi 

(2) 

Të mbartur 13:30 206 

22.05.2026 

 

Metodologji   

përkthimore 

Të mbartur 12:30 206 

25.05.2026 Letërsi e Gjuhës B 

(3) 

Të mbartur 12:30 206 

05.06.2026 Interpretim simultan Të mbartur 12:30 310 

29.06.2026 Mbrojtje diplome Të mbartur 12:30 206 

mailto:info.fgjh@unitir.edu.al
http://www.fgjh.edu.al/


 

         

___________________________________________________________________  

 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

DEPARTAMENTI I GJUHËS FRËNGE 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Adresa:Rruga e "Elbasanit" , Tiranë, email : info.fgjh@unitir.edu.al ,  web: www.fgjh.edu.al 

 

 

 

 

Datat e provimeve  

 Semestri i verës, Cikli i Parë 

Viti akademik 2024-2025 

 

Periudha: 18 Maj- 05 Qershor 2026 

 

 
VITI I TRETË Profili: Gjuhë dhe komunikim 

 
 

 

PËRGJEGJËSE E  DEPARTAMENTIT 

Prof.As.Dr. Alba FRASHËRI 
 

 

 

 

DATA LËNDA GRUPI ORA AUDITOR 
 

18.05.2026 Gjuhë C (6) IIIA 13:00  Auditorët ku është 

zhvilluar mësimi 

20.05.2026 Hist. e teorive gjuhësore Të mbartur 12:30 206 

20.05.2026 Gjuhesi pragmatike dhe 

komunikim 

Të mbartur 14:00 206 

22.05.2026 Përkthim (A-B) Të mbartur 12:30 206 

25.05.2026 Letërsi e Gjuhës  B (3) Të mbartur 12:30 206 

01.06.2026 Bazat e antropologjise Të mbartur 12:30 105 

05.06.2026 Kultura dhe komunikimi Të mbartur 12:30 105 

29.06.2026 Mbrojtje diplome Të mbartur 12:30 206 

mailto:info.fgjh@unitir.edu.al
http://www.fgjh.edu.al/


 

         

___________________________________________________________________  

 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

DEPARTAMENTI I GJUHËS FRËNGE 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Adresa:Rruga e "Elbasanit" , Tiranë, email : info.fgjh@unitir.edu.al ,  web: www.fgjh.edu.al 

 

 

 

 

 

 

Datat e provimeve  

 Sezoni Verës, Cikli i Dytë  

Viti akademik 2025-2026 

Periudha:  20.05.2026 

MASTER I SHKENCAVE NË MËSUESI   

VITI I DYTË 
 

 

 

 

 

 

 

 

PËRGJEGJËSE E  DEPARTAMENTIT 

Prof.As.Dr. Alba FRASHËRI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATA LËNDA GRUPI ORA AUDITOR 
 

20.05.2026 

 

15.06.2026 

 

Vlerësimi i praktikës profesionale 
 

A 
09:30    105    

Mbrojtje diplome  A 09:30    105    

mailto:info.fgjh@unitir.edu.al
http://www.fgjh.edu.al/


 

         

___________________________________________________________________  

 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

DEPARTAMENTI I GJUHËS FRËNGE 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Adresa:Rruga e "Elbasanit" , Tiranë, email : info.fgjh@unitir.edu.al ,  web: www.fgjh.edu.al 

 

 
 

 

Datat e provimeve  

 Sezoni verës, Cikli i Dytë  

Viti akademik 2024-2025 

Periudha:  20.05.2026 

MASTER I SHKENCAVE NË PËRKTHIM TEKNIK-LETRAR DHE INTERPRETIM   

VITI I DYTË   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

PËRGJEGJËSE E  DEPARTAMENTIT 

Prof.As.Dr. Alba FRASHËRI 

  

DATA LËNDA GRUPI ORA AUDITOR 
 

20.05.2026 

 

15.06.2026 

 

Vlerësimi i praktikës profesionale 
Të 

mbartur 

09:30    105    

Mbrojtje diplome  Të 

mbartur 

09:30     105    

mailto:info.fgjh@unitir.edu.al
http://www.fgjh.edu.al/

